
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/04/2024 às 11:46:39.
Código verificador: 8A109A

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico - 9/2024-00006-PE/SEMED

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - BATATA IN-NATURA - Especificação: De 1ª qualidade, casca lisa íntegra e sem fungos, tamanho médio a grande,
sem indícios de germinação, estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78
da CNNPA. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo
de validade. (APRESENTAR AMOSTRA). - Quantidade: 4.100 Quilo - Valor Referência: 8,81
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R C R COUTINHO LTDA
(11.215.772/0001-67)

Adjudicado em: 18/04/2024 -
13:55:34 - Por: ALDECIR
PEREIRA DAMASCENO

0 CEASA/CEASA 4.100 32.390,00

Item: 0002 - CEBOLA IN-NATURA - Especificação: De 1ª qualidade, casca lisa íntegra e sem fungos, tamanho médio a grande,
sem indícios de germinação, estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78
da CNNPA. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo
de validade. (APRESENTAR AMOSTRA). - Quantidade: 3.580 Quilo - Valor Referência: 8,21
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

SILVA DOS REIS REIS LTDA
(13.806.276/0001-03)

Adjudicado em: 18/04/2024 -
13:55:45 - Por: ALDECIR
PEREIRA DAMASCENO

Embalagem de 20kg regional 3.580 25.776,00

Item: 0003 - CENOURA IN NATURA - Especificação: De 1ª qualidade, sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem indícios de
germinação, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou tenros aderida a superfície externa, estarem livres da maior
parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalada adequadamente em
embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade. (APRESENTAR AMOSTRA). -
Quantidade: 4.100 Quilo - Valor Referência: 9,80
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R C R COUTINHO LTDA
(11.215.772/0001-67)

Adjudicado em: 18/04/2024 -
13:55:45 - Por: ALDECIR
PEREIRA DAMASCENO

0 CEASA/ CEASA 4.100 36.080,00

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA

Autoridade Competente



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/04/2024 às 11:46:52.
Código verificador: 8A109E

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico - 9/2024-00006-PE/SEMED

Resultado da Homologação

0001 - BATATA IN-NATURA - Especificação: De 1ª qualidade, casca lisa íntegra e sem fungos, tamanho médio a grande, sem
indícios de germinação, estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78 da
CNNPA. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de
validade. (APRESENTAR AMOSTRA). - 0 - Valor Referência: 8,81
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

R C R COUTINHO LTDA 0 4.100 Quilo 7,90 32.390,00 Homologado em
29/04/2024 11:46:12
Por: MARIA DA
CONCEIÇÃO DA SILVA
SANTANA

0002 - CEBOLA IN-NATURA - Especificação: De 1ª qualidade, casca lisa íntegra e sem fungos, tamanho médio a grande, sem
indícios de germinação, estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78 da
CNNPA. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de
validade. (APRESENTAR AMOSTRA). - Embalagem de 20kg - Valor Referência: 8,21
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

SILVA DOS REIS REIS LTDA Embalagem de 20kg 3.580 Quilo 7,20 25.776,00 Homologado em
29/04/2024 11:46:18
Por: MARIA DA
CONCEIÇÃO DA SILVA
SANTANA

0003 - CENOURA IN NATURA - Especificação: De 1ª qualidade, sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem indícios de
germinação, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou tenros aderida a superfície externa, estarem livres da maior
parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalada adequadamente em
embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade. (APRESENTAR AMOSTRA). -
0 - Valor Referência: 9,80
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

R C R COUTINHO LTDA 0 4.100 Quilo 8,80 36.080,00 Homologado em
29/04/2024 11:46:18
Por: MARIA DA
CONCEIÇÃO DA SILVA
SANTANA

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA

Autoridade Competente


	Adjudicacao_290822 (1)
	Homologacao_290822

		2024-05-08T08:24:12-0300
	MARIA DA CONCEICAO DA SILVA SANTANA:37689835287


		2024-05-08T08:23:58-0300
	MARIA DA CONCEICAO DA SILVA SANTANA:37689835287




